平成 21 年１月５日

各 位

会 社 名 森永製菓株式会社

代表者名 代表取締役社長 矢田雅之

（コード番号 2201 東証第１部）

問合せ先 取締役広報・ＩＲ部長 新井 徹

（TEL．03－3456－0112）

平成 21 年３月期第３四半期末の投資有価証券評価損に関するお知らせ

「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、評価時点で時価が著しく下落したものにつ

いて、平成 21 年３月期第３四半期末において減損処理による投資有価証券評価損を計上する必要が生

じましたのでお知らせします。

記

１．平成 21 年３月期第３四半期末の投資有価証券評価損の総額

個 別 連 結

(Ａ)平成 21 年３月期第３四半期末の投資有価証券評価損
の総額

756 百万円 756 百万円

(Ｂ)平成 20 年３月期の純資産の額 （Ａ／Ｂ×１００）
53,366 百万円

（1.4％）
52,149 百万円

（1.5％）

(Ｃ)平成 20 年３月期の経常利益額 （Ａ／Ｃ×１００）
4,307 百万円

（17.6％）
4,559 百万円

（16.6％）

(Ｄ)平成 20 年３月期の当期純利益額（Ａ／Ｄ×１００）
1,188 百万円

（63.7％）
2,365 百万円

（32.0％）

（ご参考）当社の決算期末は、３月 31 日であります。

２．今後の見通し

平成 21 年３月期業績予想への影響につきましては、業績予想の修正が必要と判断される場合に

は速やかに公表いたします。

以 上